Assembleia Legi
Gabinete Dep

p,

a do Estado do Acre
Emerson Jarude

JÂRUDE
DEPUTADO ESTADUAL

REQUERIMENTO N.   3G   12025

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos do inciso IX, do art. 180 da Resolução

n. 86/90 - Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja endereçado expediente

ao Exmo. Sr. Governador Gladson de Lima Cameli e ao Sr. Secretário de Educação

Aberson Carvalho, solicitando as seguintes informações:

Considerando a divulgação no portal de notícias do Acre da entrega de Kits

escolares completos para todos os estudantes da rede estadual, assegurando

material didático para o ano, no valor total de R$ 14,2 milhões em recursos, e após

fiscalização realizada em algumas escolas, identificamos que não foram entregues,

solicito as seguintes informações:

1 - cópia de todo o processo licitatório que originou a compra dos Kits

escolares;

2 - a relação das escolas que foram contempladas com a entrega;

3 - as notas fiscais com os fornecedores;

4 - o cronograma de entrega dos Kits escolares; e

5 - por qual motivo não foram entregues os Kits nas escolas:

Anita Garibaldi

Sebastião Pedrosa

Gloria Perez

Prof'Cristina Maia

Heloisa Mourão Marques

José Ribamar Batista - EJORB

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo", 24 de março 2025.

Deputado EMERSON JARUDE
Partido Novo

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Ar-lindo Porto Leal, n. 241, 30  andar— Centro - CEP 69908-040

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: emersonjarudegmail.com